
정교초등학교 회계  세입·세출 예산서 

예산 총칙

추경4회예산구분 :

예산액 987,004,000예산안확정일자 -

예산총칙
제1조 2022학년도 정교초등학교회계 제4차 추가경정 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 987,004,000
원으로 하며 세입·세출의 명세는 “세입·세출예산서”와 같다. 
제2조 2022학년도 명시이월사업은 별표 “명시이월비 명세서”와 같다. 
제3조 2022학년도 계속비 사업은 별표 “계속비 조서”와 같다
제4조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 
학교발전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 
동일 회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경
정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.
제5조 ⓵ 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교회계 규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 
상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다. 
  1. 교원연구비, 관리 및 직책수당, 겸직수당
  2. 학교회계 직원의 인건비
  3. 각종 공과금
⓶ 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다. 

신이남 2023년 02월 13일 16시 13분 00초 1 경기도교육청 정교초등학교



2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목
경정

예산액
기정
예산액

비교증감 산출기초(원) 비고
장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 952,109 939,940 12,169

2.지방교육행정기관이전수입 822,514 810,345 12,169

1.교육비특별회계전입금수입 822,514 810,345 12,169

1.교육비특별회계전입금 822,514 810,345 12,169

2.목적사업비전입금 539,809 527,640 12,169
(성립전)급식교육공무직원인건비 : 

18,877,000원 * 1교 =
18,877,000

급식교육공무직원인건비 : -6,376,000원 * 1

교 =
-6,376,000

급식경비(식품비) : -591,000원 * 1교 = -591,000

급식경비(운영비) : 445,000원 * 1교 = 445,000

코로나19 돌봄 : -300,000원 * 1교 = -300,000

원어민보조교사 운영비 : -3,942,000원 * 1

교 =
-3,942,000

학생보호인력운영비 : -1,271,000원 * 1교 = -1,271,000

초등수영교육운영비 : -1,340,000원 * 1교 = -1,340,000

방과후학교 강사 고용보험 : -119,000원 * 1

교 =
-119,000

기초학력튜터운영비 : -1,337,000원 * 1교 = -1,337,000

스포츠강사인건비 : -643,000원 * 1교 = -643,000

학교방역활동 인건비 : -197,000원 * 1교 = -197,000

방과후 자유수강권  : -94,000원 * 1교 = -94,000

돌봄 저소득층 급간식비 : -1,078,000원 * 1

교 =
-1,078,000

(성립전)돌봄겨울프로그램운영비 : 

1,200,000원 * 1교 =
1,200,000

(성립전)스마트단말기 관리지원비 : 768,000

원 * 1교 =
768,000

(성립전)교육공무직원처우개선비 : 

2,400,000원 * 1교 =
2,400,000

교육공무직원처우개선비 : -2,400,000원 * 1

교 =
-2,400,000

(성립전)스포츠강사 퇴직금 : 2,544,000원 * 

1교 =
2,544,000

(성립전)특수 원거리 통학비 지원 : 216,000

원 * 1교 =
216,000

특수 원거리 통학비 지원 : -45,000원 * 1교 

=
-45,000

폐암진단 검진지원비 : -60,000원 * 1교 = -60,000

(성립전)폐암진단 검진지원비 : 360,000원 * 

1교 =
360,000

(성립전)특수교육지도사인건비 : 5,152,000

원 * 1교 =
5,152,000
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2022학년도 세입예산명세서



예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목
경정

예산액
기정
예산액

비교증감 산출기초(원) 비고
장 관 항 목 원가통계비목

2.자체수입 30,550 35,330 -4,780

1.학부모부담수입 27,584 32,210 -4,626

1.수익자부담수입 27,584 32,210 -4,626

1.급식비 20,022 19,910 112

1.급식비 20,022 19,910 112 교직원 급식비 : 증액112,000원*1회 = 112,000

2.방과후학교활동비 5,135 6,750 -1,615

1.방과후학교활동비 5,135 6,750 -1,615
글로벌요리연구부강사료 : 감액-592,000원*1

회 =
-592,000

글로벌요리연구부재료비 : 감액-240,000원*1

회 =
-240,000

창의미술교실강사료 : 감액-783,000원*1회 = -783,000

3.돌봄활동운영비 2,427 5,550 -3,123

1.돌봄활동운영비 2,427 5,550 -3,123 돌봄교실 간식비 : 감액-1,324,000원*1회 = -1,324,000

돌봄교실 급식비 : 감액-1,799,000원*1회 = -1,799,000

2.행정활동수입 2,966 3,120 -154

1.사용료및수수료 253 240 13

1.사용료및수수료 253 240 13

1.사용료 253 240 13 학교시설 사용료 : 증액13,000원*1회 = 13,000

2.기타행정활동수입 2,713 2,880 -167

1.이자수입 2,120 2,000 120

1.이자수입 2,120 2,000 120 이자수입 : 증액120,000원*1회 = 120,000

2.기타행정활동수입 593 880 -287

1.기타행정활동수입 593 880 -287 폐식용유매각대금 : 증액14,000원*1회 = 14,000

기타행정활동수입 : 감액-253,000원*1회 = -253,000

법인카드 포인트 적립금 : 감액-48,000원*1

회 =
-48,000

3.기타수입 4,345 4,362 -17

1.전년도이월금 4,345 4,362 -17

2.정산대상재원사용잔액 3,623 3,640 -17

1.정산대상재원사용잔액 3,623 3,640 -17

1.정산대상재원사용잔액 3,623 3,640 -17 시보조반환금 : 감액-17,000원*1회 = -17,000

신이남 2023년 02월 13일 16시 10분 56초 2 경기도교육청 정교초등학교

2022학년도 세입예산명세서

세입합계 987,004 979,632 7,372



신이남 2023년 02월 13일 16시 10분 56초 3 경기도교육청 정교초등학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업
경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 11,459 11,878 -419

1.기타 교직원보수 9,269 9,448 -179

1.기타수당 9,269 9,448 -179

1.[초]교원연구비 9,269 9,448 -179

1.기타수당 9,269 9,448 -179 교원연구비 : 조정-179,000원*1회= -179,000

2.교직원 복지 및 역량강화 2,190 2,430 -240

2.교직원복지 640 880 -240

2.[초]기타교직원복지지원 640 880 -240

1.교직원복지비 640 880 -240 특근매식비 : 감액-100,000원*1회 = -100,000

교직원교육활동보호지원비 : 종료-

140,000원*1회 =
-140,000

2.학생복지/교육격차 해소 241,987 230,475 11,512

1.급식 관리 165,840 153,204 12,636

1.학교급식운영 165,840 153,204 12,636

1.[초]영양사인건비 37,731 35,872 1,859

1.무기계약직원인건비 33,394 31,533 1,861 기본급 : 조정-913,000원*1회 = -913,000

(성립전)면허가산수당 : 137,000 = 137,000

연차수당 : 조정-523,000원*1회 = -523,000

(성립전)연차수당 : 500,000 = 500,000

(성립전)퇴직금 : 3,140,000 = 3,140,000

퇴직금 : 조정-480,000원*1회 = -480,000

2.무기계약직원법정부담금 4,337 4,339 -2 기관부담금 : 조정-2,000원*1회 = -2,000

2.[초]조리사인건비 33,495 28,320 5,175

1.무기계약직원인건비 29,464 24,289 5,175 기본급 : 조정-1,280,000원*1회 = -1,280,000

위험관리수당 : 조정-12,000원*1회 = -12,000

연차수당 : 조정-107,000원*1회 = -107,000

(성립전)연차수당 : 600,000 = 600,000

(성립전)퇴직금 : 8,500,000 = 8,500,000

퇴직금 : 조정-2,526,000원*1회 = -2,526,000
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2022학년도 세출예산명세서



예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업
경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목

3.[초]조리실무사인건비 27,542 22,075 5,467

1.무기계약직원인건비 23,494 18,016 5,478 기본급 : 조정111,000원*1회 = 111,000

퇴직금 : 조정-506,000원*1회 = -506,000

(성립전)퇴직금 : 4,000,000 = 4,000,000

(성립전)연차수당 : 2,000,000 = 2,000,000

연차수당 : 조정-127,000원*1회 = -127,000

2.무기계약직원법정부담금 4,048 4,059 -11 위험관리수당 : 조정-11,000원*1회 = -11,000

4.[초]급식재료구입비 49,075 49,666 -591

1.급식용식재료비 49,075 49,666 -591 식재료구입 : 조정-591,000원*1회 = -591,000

5.[초]급식운영비 9,487 7,161 2,326

1.무기계약직원인건비 0 442 -442
(수)급식조리원인건비 : 조정-442,000원

*1회 =
-442,000

2.일반수용비 6,752 3,719 3,033 급식운영비 : 조정3,022,000원*1회 = 3,022,000

잔반처리비 : 조정61,000원*1회 = 61,000

비상약품구입비 : 조정-50,000원*1회 = -50,000

3.연료비 2,735 3,000 -265 연료비 : 조정-265,000원*1회 = -265,000

6.[초]기타학교급식운영 8,510 10,110 -1,600

1.무기계약직원인건비 3,068 3,788 -720
급식대체직원인건비 : 조정-720,000원*1

회 =
-720,000

2.일반수용비 1,312 2,022 -710 급식운영비 : 조정-710,000원*1회 = -710,000

3.교직원복지비 360 0 360
(성립전)(목)폐암진단 검진지원비 : 

360,000 =
360,000

5.비품구입비 3,570 4,100 -530 급식기구구입비 : 조정-530,000원*1회 = -530,000

2.보건관리 21,547 22,671 -1,124

2.학교환경위생관리 16,025 17,149 -1,124

2.[초]방역관리 6,782 7,906 -1,124

1.기간제직원인건비 5,212 6,136 -924 방역인력지원비 : 종료-924,000원*1회 = -924,000

2.일반수용비 1,400 1,600 -200 학교소독비 : 종료-200,000원*1회 = -200,000

3.기본적 교육활동 342,448 341,013 1,435

1.교과 활동 322,028 320,593 1,435

1.교과활동지원 97,024 98,361 -1,337
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업
경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초(원)
정책 단위 세부세부항목 원가통계비목



3.[초]기초학력지도 57,613 58,950 -1,337

1.운영수당 50,493 51,830 -1,337
(목)기초학력튜터인건비 : -1,337,000원

*1회=
-1,337,000

3.[국고]체육 교과활동 110,867 108,966 1,901

4.[초]가상현실 스포츠실 보급사업70,000 70,000 0

1.일반수용비 14,800 15,000 -200
(시) 가상현실 스포츠실 구축비 : 조정-

200,000원*1회 =
-200,000

2.비품구입비 55,200 55,000 200
(시)가상현실 스포츠실 물품구입비  : 

조정200,000원*1회 =
200,000

6.[국고][초]스포츠강사인건비(11~2월)8,868 9,511 -643

1.기간제직원인건비 8,868 9,511 -643
(국)스포츠강사인건비 : 종료-643,000원

*1회 =
-643,000

7.[국고][초]스포츠강사 퇴직금 2,544 0 2,544

1.기간제직원인건비 2,544 0 2,544
(성립전)(국)스포츠강사 퇴직금 : 

2,544,000 =
2,544,000

4.외국어 교과활동 38,320 42,000 -3,680

1.[초]외국어교과운영 6,960 10,640 -3,680

1.일반수용비 5,590 5,160 430 월세 : 조정430,000원*1회 = 430,000

2.교육운영비 1,370 5,480 -4,110
외국어교과운영운영비 : 조정-4,110,000

원*1회 =
-4,110,000

5.특수교육교과활동 32,300 27,517 4,783

1.[초]특수교육교과운영 5,648 6,017 -369

1.일반수용비 1,338 1,538 -200 소모품구입비 : 종료-200,000원*1회 = -200,000

3.교육운영비 2,888 3,057 -169 식비및간식비 : 종료-240,000원*1회 = -240,000

창의적체험활동비 : 종료-100,000원*1회 

=
-100,000

(성립전)(목)원거리통학비 : 216,000 = 216,000

(목)원거리통학비 : 종료-45,000원*1회 

=
-45,000

2.[초]특수교육지도사인건비 26,652 21,500 5,152

1.무기계약직원인건비 23,525 18,373 5,152
(성립전)특수교육지도인건비 : 

2,576,000원*2회 =
5,152,000

6.[국고]정보교과활동 41,517 41,749 -232

1.[초]정보교과운영 33,517 33,749 -232

1.일반수용비 988 220 768
(성립전)(목)스마트단말기 관리지원비 : 

768,000 =
768,000

4.교육운영비 18,529 18,529 0 정보화기기보수 : 조정-10,000원*1회 = -10,000

(목)온라인교과체험학습 : 조정10,000원

*1회 =
10,000
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6.비품구입비 11,250 12,250 -1,000
교육정보화기자재구입비 : 종료-

1,000,000원*1회 =
-1,000,000

4.선택적 교육활동 88,444 93,573 -5,129

1.방과후학교 운영 38,389 43,518 -5,129



1.방과후학교운영 13,905 15,733 -1,828

1.[초]방과후학교운영 7,270 7,483 -213

2.교육운영비 1,924 2,018 -94
자유수강권지원비 : 종료-94,000원*1회 

=
-94,000

3.기간제직원법정부담금 96 215 -119
방과후강사  고용보험기관부담금 : 종료

-119,000원*1회 =
-119,000

2.[초]특기적성교육활동 6,635 8,250 -1,615

1.운영수당 4,025 5,400 -1,375
글로벌요리연구부강사료(수) : 종료-

592,000원*1회=
-592,000

창의미술교실 강사료(수) : 종료-

783,000원*1회=
-783,000

2.교육운영비 2,610 2,850 -240
글로벌요리연구부 재료비(수) : 종료-

240,000원*1회=
-240,000

2.돌봄교실운영 24,484 27,785 -3,301

1.[초]돌봄교실운영 15,684 18,985 -3,301

1.일반수용비 0 300 -300
(목)코로나19운영비 : 감액-300,000원*1

회 =
-300,000

2.교육운영비 15,684 18,685 -3,001 (수)간식비 : 감액-1,324,000원*1회 = -1,324,000

(수)급식비 : 감액-1,799,000원*1회 = -1,799,000

(성립전)프로그램운영비 : 1,200,000 = 1,200,000

저소득층 급간식비 : 종료-1,078,000원

*1회 =
-1,078,000

3.기타 선택적 교육활동 38,375 38,375 0

1.기타선택적교육운영 10,375 10,375 0

1.[초]기타선택적교육운영 10,375 10,375 0

1.일반수용비 2,618 4,255 -1,637
(목)포근현장체험버스비 : 조정-

1,510,000원*1회 =
-1,510,000

(목)교무부장장학네크워크입장료 : 조정

-95,000원*1회 =
-95,000

(목)교무부장장학네크워크운영비  : 조

정-32,000원*1회 =
-32,000

2.운영수당 718 350 368
(목)포근북콘서트강사료 : 조정368,000

원*1회 =
368,000

3.교육운영비 4,069 2,800 1,269
(목)포근이해체험재료비 : 조정

1,154,000원*1회 =
1,154,000

(목)포근도서구입 : 조정115,000원*1회 

=
115,000

4.목적사업업무추진비 2,970 2,970 0
(목)포근급간식비 : 조정-127,000원*1회 

=
-127,000
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(목)교무부장장학네크워크급간식비 : 조

정127,000원*1회 =
127,000

5.교육활동 지원 17,689 20,080 -2,391

1.교무업무 운영 6,820 6,600 220

1.교무학사운영 6,820 6,600 220

1.[초]교무학사운영 400 900 -500

1.일반수용비 400 900 -500
사무용품 구입비 : 조정-500,000원*1회 

=
-500,000



2.[초]입학식,졸업식행사 1,200 700 500

1.교육운영비 1,200 700 500
입학졸업식운영비 : 조정500,000원*1회 

=
500,000

3.[초]교육활동홍보 3,320 3,100 220

1.일반수용비 3,320 3,100 220
각종홍보물운영비 : 조정220,000원*1회 

=
220,000

2.생활지도운영 8,669 11,280 -2,611

1.학교폭력예방 5,329 6,600 -1,271

1.[초]학교폭력예방지원 5,329 6,600 -1,271

1.일반수용비 5,329 6,600 -1,271
학생보호인력운영비 : 종료-1,271,000원

*1회 =
-1,271,000

2.학생안전교육 3,340 4,680 -1,340

1.[초]생존수영교육 3,340 4,680 -1,340

2.교육운영비 3,290 4,630 -1,340
초등수영교육운영비 : 감액-1,340,000원

*1회 =
-1,340,000

6.학교 일반운영 281,337 278,973 2,364

1.학교기관 운영 85,873 80,862 5,011

1.부서기본운영 36,804 30,810 5,994

2.[초]교육행정실운영 27,804 21,810 5,994

1.일반수용비 3,716 3,822 -106 각종수수료 : 종료-106,000원*1회 = -106,000

3.여비 8,200 7,200 1,000 관내외여비 : 증액1,000,000원*1회 = 1,000,000

4.비품구입비 15,620 10,520 5,100
PC및전산용품구입 : 신규1,050,000원*2

대 =
2,100,000

문서장구입 : 신규3,000,000원*1실 = 3,000,000

2.행정지원인력운용 49,069 50,052 -983

1.[초]기타행정지원인력운용 49,069 50,052 -983

1.무기계약직원인건비 49,069 49,492 -423 시간외수당 : 종료-423,000원*1회 = -423,000
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(성립전)처우개선수당 : 2,400,000 = 2,400,000

처우개선수당 : 종료-2,400,000원*1회 = -2,400,000

2.기간제직원인건비 0 560 -560 대체인력비 : 종료-560,000원*1회 = -560,000

2.시설 장비 유지 192,964 195,611 -2,647

1.학교시설장비유지 192,964 195,611 -2,647

1.[초]공공요금및제세공과금 29,074 27,732 1,342

1.전기요금 23,000 21,600 1,400 전기요금 : 증액1,400,000원*1회 = 1,400,000

2.상하수도료 4,934 4,800 134 상하수도요금 : 증액133,470원*1회 = 134,000

3.기타공공요금 1,140 1,332 -192 우편요금 : 조정-182,000원*1회= -182,000



전화요금 : 종료-10,000원*1회 = -10,000

2.[초]시설일반관리 86,339 89,139 -2,800

1.일반수용비 86,339 89,139 -2,800
시설관리 소모품구입 : 조정1,000,000원

*1회 =
1,000,000

학교시설 소규모수선 : 조정-3,800,000

원*1회 =
-3,800,000

4.[초]특수운영직군(시설미화원)인건비17,238 17,985 -747

1.기간제직원인건비 15,904 16,240 -336 월급여 : 종료-452,000원*1회= -452,000

연차수당 : 종료-28,000원*1회= -28,000

퇴직금 : 조정16,000원*1회= 16,000

명절휴가비 : 조정125,000원*1회= 125,000

정액급식비 : 조정3,000원*1회= 3,000

3.기간제직원법정부담금 434 845 -411 기관부담금 : 종료-411,000원*1회= -411,000

5.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비24,177 24,619 -442

1.기간제직원인건비 22,205 22,544 -339 월급여 : 종료-312,000원*1회= -312,000

연차수당 : 종료-207,000원*1회= -207,000

명절휴가비 : 조정180,000원*1회= 180,000

3.기간제직원법정부담금 1,072 1,175 -103 기관부담금 : 종료-103,000원*1회= -103,000

7.학교 재무활동 3,640 3,640 0

세출합계 987,004 979,632 7,372
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